
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-22,642

382,642

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照109,437

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

121,450
113,654

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 仲田　芳人

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

8,000
30,101

0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 2 コピー代 7 100 100 -100

4 10 郵送料 7 370 370 -470

4 10 ダブルクリップ購入費 7 220 220 -690

4 10 プリンターインク購入費 10 1,075 537 -1,227

4 11 ホームページ管理費（Ｒ６．４月分） 7 8,800 8,800 -10,027

4 11 ガス代（Ｒ６．３月分） 10 15,763 1,751 -11,778

4 11 上下水道（Ｒ６．２月分） 10 5,896 655 -12,433

4 16 クリアフォルダー、用紙、のり購入費 7 724 724 -13,157

4 25 ボールペン購入費 7 198 198 -13,355

4 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．４月分） 8 3,900 3,900 -17,255

4 25 備北民報購読料（Ｒ６．４月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 -17,255

4 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．４月分） 8 930 930 -18,185

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 341,815

5 4 読売新聞購読料（Ｒ６．４月分） 8 3,400 3,400 338,415

5 6 プリンターインク購入費 10 1,387 693 337,722

5 7 電気代（Ｒ６．４月分） 10 14,117 1,568 336,154

5 10 ホームページ管理費（Ｒ６．５月分） 7 8,800 8,800 327,354

5 10 郵送料 7 210 210 327,144

5 10 上下水道（Ｒ６．３月分） 10 7,084 787 326,357

5 10 ガス代（Ｒ６．４月分） 10 14,119 1,568 324,789

5 13 図書購入費（「ナリワイ起業」） 8 2,094 2,094 322,695

5 22 固定電話使用料（Ｒ６．４月分） 10 8,142 2,714 319,981

5 22 固定電話使用料（FAX）（Ｒ６．４月分） 10 5,588 1,862 318,119

5 24 郵送料 7 840 840 317,279

5 24 ノート購入費 7 110 110 317,169

5 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．５月分） 8 3,900 3,900 313,269

5 25 備北民報購読料（Ｒ６．５月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 313,269

5 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．５月分） 8 930 930 312,339

5 27 電気代（Ｒ６．５月分） 10 7,406 822 311,517

仲田　芳人

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．５月分） 10 5,116 1,705 309,812

5 29 クリアファイル、用紙購入費 7 526 526 309,286

6 1 読売新聞購読料（Ｒ６．５月分） 8 3,400 3,400 305,886

6 10 ホームページ管理費（Ｒ６．６月分） 7 8,800 8,800 297,086

6 10 ガス代（Ｒ６．５月分） 10 13,371 1,485 295,601

6 10 上下水道（Ｒ６．４月分） 10 8,723 969 294,632

6 17 クリアフォルダー、ボールペン購入費 7 227 227 294,405

6 17 プリンターインク購入費 10 3,329 1,664 292,741

6 19 固定電話使用料（Ｒ６．６月分） 10 8,264 2,754 289,987

6 19 固定電話使用料（FAX）（Ｒ６．６月分） 10 5,582 1,860 288,127

6 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．６月分） 8 3,900 3,900 284,227

6 25 備北民報購読料（Ｒ６．６月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 284,227

6 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．６月分） 8 930 930 283,297

6 26 電気代（Ｒ６．６月分） 10 5,714 634 282,663

6 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．６月分） 10 5,116 1,705 280,958

6 28 ダブルインファイル購入費 7 440 440 280,518

6 28 プリンターインク購入費 10 1,861 930 279,588

6 29 読売新聞購読料（Ｒ６．６月分） 8 3,400 3,400 276,188

7 3 郵送料 7 370 370 275,818

7 5 郵送料 7 370 370 275,448

7 8 哲多中学校区少年を育てる会令和６年度年会費 2 1,000 1,000 274,448

7 9 ボールペン、用紙購入費 7 596 596 273,852

7 12 ホームページ管理費（Ｒ６．７月分） 7 8,800 8,800 265,052

7 12 上下水道（Ｒ６．５月分） 10 6,633 737 264,315

7 12 ガス代（Ｒ６．６月分） 10 11,847 1,316 262,999

7 19 プリンターインク購入費 10 1,178 589 262,410

7 19 プリンターインク購入費 10 1,280 640 261,770

7 22 図書購入費（「町内会」） 8 924 924 260,846

7 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．７月分） 8 3,900 3,900 256,946

7 25 備北民報購読料（Ｒ６．７月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 256,946

7 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．７月分） 8 990 990 255,956

7 27 図書購入費（「鉄道会社VS地方自治体」） 8 979 979 254,977

7 29 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．７月分） 10 5,116 1,705 253,272

8 2 読売新聞購読料（Ｒ６．７月分） 8 3,400 3,400 249,872

8 5 電気代（Ｒ６．７月分） 10 5,521 613 249,259

8 7 ノート購入費 7 110 110 249,149



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 9 ホームページ管理費（Ｒ６．８月分） 7 8,800 8,800 240,349

8 9 上下水道（Ｒ６．６月分） 10 6,215 690 239,659

8 9 ガス代（Ｒ６．７月分） 10 9,989 1,109 238,550

8 18 図書購入費（「新データで読む地域再生」他） 8 4,953 4,953 233,597

8 20 固定電話使用料（Ｒ６．８月分） 10 8,330 2,776 230,821

8 20 固定電話使用料（FAX）（Ｒ６．８月分） 10 5,796 1,932 228,889

8 21 クリアホルダー購入費 7 128 128 228,761

8 21 ダブルクリップ購入費 7 110 110 228,651

8 23 NPO法人まちづくリ推進機構岡山令和６年度年会費 2 2,000 2,000 226,651

8 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．８月分） 8 3,900 3,900 222,751

8 25 備北民報購読料（Ｒ６．８月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 222,751

8 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．８月分） 8 990 990 221,761

8 26 プリンターインク購入費 10 1,387 693 221,068

9 1 読売新聞購読料（Ｒ６．８月分） 8 3,400 3,400 217,668

9 2 用紙購入費 7 398 398 217,270

9 9 ダイアリー購入費 7 110 110 217,160

9 11 クリアホルダー購入費 7 128 128 217,032

9 11 ホームページ管理費（Ｒ６．９月分） 7 8,800 8,800 208,232

9 11 上下水道（Ｒ６．７月分） 10 6,633 737 207,495

9 11 ガス代（Ｒ６．８月分） 10 9,213 1,023 206,472

9 19 郵送料 7 140 140 206,332

9 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．９月分） 8 3,900 3,900 202,432

9 25 備北民報購読料（Ｒ６．９月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 202,432

9 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．９月分） 8 990 990 201,442

9 26 電気代（Ｒ６．９月分） 10 6,964 773 200,669

9 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．８～９月分） 10 10,232 3,410 197,259

9 28 コピー代 7 20 20 197,239

9 29 読売新聞購読料（Ｒ６．９月分） 8 3,400 3,400 193,839

10 9 ボールペン、ノート購入費 7 247 247 193,592

10 10 用紙購入費 7 398 398 193,194

10 10 コピー代 7 155 155 193,039

10 10 プリンターインク購入費 10 2,151 1,075 191,964

10 10 プリンターインク購入費 10 1,387 693 191,271

10 11 ホームページ管理費（Ｒ６．１０月分） 7 8,800 8,800 182,471

10 11 上下水道（Ｒ６．８月分） 10 8,305 922 181,549

10 11 ガス代（Ｒ６．９月分） 10 7,169 796 180,753



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 20 固定電話使用料（Ｒ６．１０月分） 10 8,545 2,848 177,905

10 20 固定電話使用料（FAX）（Ｒ６．１０月分） 10 5,545 1,848 176,057

10 24 広報紙第１２号、１３号印刷費 3 17,176 17,176 158,881

10 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．１０月分） 8 3,900 3,900 154,981

10 25 備北民報購読料（Ｒ６．１０月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 154,981

10 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．１０月分） 8 990 990 153,991

10 25 電気代（Ｒ６．１０月分） 10 5,070 563 153,428

10 25 郵送料 10 430 430 152,998

10 26 読売新聞購読料（Ｒ６．１０月分） 8 3,400 3,400 149,598

10 28 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．１０月分） 10 5,116 1,705 147,893

11 12 ホームページ管理費（Ｒ６．１１月分） 7 8,800 8,800 139,093

11 12 乾電池購入費 10 110 55 139,038

11 12 上下水道（Ｒ６．９月分） 10 6,633 737 138,301

11 12 ガス代（Ｒ６．１０月分） 10 8,674 963 137,338

11 24 読売新聞購読料（Ｒ６．１１月分） 8 3,400 3,400 133,938

11 25 ボールペン購入費 7 99 99 133,839

11 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．１１月分） 8 3,900 3,900 129,939

11 25 備北民報購読料（Ｒ６．１１月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 129,939

11 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．１１月分） 8 990 990 128,949

11 25 プリンターインク購入費 10 5,589 2,794 126,155

11 26 電気代（Ｒ６．１１月分） 10 8,039 893 125,262

11 27 郵送料 10 430 430 124,832

11 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．１１月分） 10 5,116 1,705 123,127

11 29 用紙、セロテープ購入費 7 536 536 122,591

12 9 コピー代 7 10 10 122,581

12 9 コピー代 7 10 10 122,571

12 10 プリンターインク購入費 10 2,039 1,019 121,552

12 12 ホームページ管理費（Ｒ６．１２月分） 7 8,800 8,800 112,752

12 12 ガス代（Ｒ６．１１月分） 10 10,919 1,213 111,539

12 12 上下水道（Ｒ６．１０月分） 10 6,633 737 110,802

12 18 ノート購入費 7 110 110 110,692

12 21 固定電話使用料（Ｒ６．１２月分） 10 8,442 2,814 107,878

12 21 固定電話使用料（FAX）（Ｒ６．１２月分） 10 5,442 1,814 106,064

12 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．１２月分） 8 3,900 3,900 102,164

12 25 備北民報購読料（Ｒ６．１２月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 102,164

12 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ６．１２月分） 8 990 990 101,174



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 27 灯油購入費 10 2,070 230 100,944

12 28 読売新聞購読料（Ｒ６．１２月分） 8 3,400 3,400 97,544

1 3 デスクダイアリー購入費 7 1,496 1,496 96,048

1 7 電気代（Ｒ６．１２月分） 10 20,204 2,244 93,804

1 10 ボールペン、クリアフォルダー購入費 7 326 326 93,478

1 16 ホームページ管理費（Ｒ７．１月分） 7 8,800 8,800 84,678

1 16 上下水道代（Ｒ６．１１月分） 10 7,051 783 83,895

1 16 ガス代（Ｒ６．１２月分） 10 12,909 1,434 82,461

1 17 郵送料 7 600 600 81,861

1 18 用紙購入費 7 398 398 81,463

1 18 音声SIMマルチ購入費 7 3,300 1,650 79,813

1 18 図書購入費（「日本の神様がよくわかる本」） 8 692 692 79,121

1 18 図書購入費（「我がまちからの地方創生」） 8 1,012 1,012 78,109

1 18 灯油購入費 10 2,160 240 77,869

1 20 プリンターインク購入費 10 1,387 693 77,176

1 20 郵送料 10 170 170 77,006

1 25 山陽新聞購読料（Ｒ７．１月分） 8 3,900 3,900 73,106

1 25 備北民報購読料（Ｒ７．１月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 73,106

1 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ７．１月分） 8 990 990 72,116

1 25 読売新聞購読料（Ｒ７．１月分） 8 3,400 3,400 68,716

1 27 電気代（Ｒ７．１月分） 10 24,034 2,670 66,046

1 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ６．１２～Ｒ７．１月分） 10 10,232 3,410 62,636

2 3 灯油購入費 10 2,160 240 62,396

2 7 図書購入費（「みんなでつくる中国山地」） 8 2,500 2,500 59,896

2 10 用紙購入費 7 398 398 59,498

2 10 プリンターインク購入費 10 2,565 1,282 58,216

2 13 ホームページ管理費（Ｒ７．２月分） 7 8,800 8,800 49,416

2 13 用紙購入費 7 398 398 49,018

2 13 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 48,791

2 13 上下水道（Ｒ６．１２月分） 10 10,395 1,155 47,636

2 15 灯油購入費 10 2,160 240 47,396

2 19 用紙購入費 7 398 398 46,998

2 19 プリンターインク購入費 10 2,879 1,439 45,559

2 20 新見ふるさと塾２１令和６年塾費 2 5,000 5,000 40,559

2 21 広報紙第１４号印刷費 3 12,925 12,925 27,634

2 21 固定電話使用料（Ｒ７．２月分） 10 8,476 2,825 24,809



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 21 固定電話使用料（FAX）（Ｒ７．２月分） 10 5,507 1,835 22,974

2 25 山陽新聞購読料（Ｒ７．２月分） 8 3,900 3,900 19,074

2 25 備北民報購読料（Ｒ７．２月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 19,074

2 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ７．２月分） 8 990 990 18,084

2 27 プリンターインク購入費 10 1,763 881 17,203

2 28 ノート購入費 7 198 198 17,005

3 1 用紙購入費 7 398 398 16,607

3 10 用紙購入費 7 398 398 16,209

3 10 読売新聞購読料（Ｒ７．２月分と１月値上げ分） 8 4,200 4,200 12,009

3 10 プリンターインク購入費 10 1,387 693 11,316

3 10 電気代（Ｒ７．２月分） 10 21,692 2,410 8,906

3 11 ホームページ管理費（Ｒ７．３月分） 7 8,800 8,800 106

3 11 上下水道代（Ｒ７．１月分） 10 7,051 783 -677

3 11 ガス代（Ｒ７．１月分） 10 22,306 2,478 -3,155

3 15 用紙購入費 7 398 398 -3,553

3 21 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 -3,780

3 21 ダブルクリップ、ゼムクリップ購入費 7 330 330 -4,110

3 21 ガス代（Ｒ７．２月分） 10 18,209 2,023 -6,133

3 21 上下水道（Ｒ７．２月分） 10 6,633 737 -6,870

3 25 山陽新聞購読料（Ｒ７．３月分） 8 3,900 3,900 -10,770

3 25 備北民報購読料（Ｒ７．３月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 -10,770

3 25 しんぶん赤旗日曜版（Ｒ７．３月分） 8 990 990 -11,760

3 25 プリンターインク購入費 10 1,019 509 -12,269

3 27 AP（LINEヤフー）使用料（Ｒ７．２～３月分） 10 10,232 3,410 -15,679

3 27 電気代（Ｒ７．３月分） 10 17,535 1,948 -17,627

3 29 読売新聞購読料（Ｒ７．３月分） 8 3,800 3,800 -21,427

3 29 プリンターインク購入費 10 2,431 1,215 -22,642

360,000 877,643 382,642 -22,642合　　計


